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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  5/2016 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  93/2016 
 
«Περί καθορισμού αμοιβής δικηγόρου για την παροχή ειδικής νομικής γνωμοδότησης 
της ενεργειακής διασύνδεσης νήσου Κρήτης με την Πελοπόννησο». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις δέκα (10) του μηνός Μαΐου 2016, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη 
και ώρα 18,00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική δημόσια 
συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας, 
ύστερα από την με αριθμό 05/05.05.2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 
επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του 
Ν.3852/2010. 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα είκοσι ένα (21) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
 1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ.  1. Δρίβας Θεόδωρος 
 2. Βελιώτης Ευστάθιος            Αντιπρόεδρος Δ.Σ.  2. Λεκάκης Δημήτριος 
 3. Χαραμή–Νατιώτη Αλεξάνδρα Γραμματέας Δ.Σ.  3. Μαρούσης Χαράλαμπος 
 4. Καλογερίνης Ηλίας                 Αντιδήμαρχος  4. Νεραντζουλάκη – Ρεπαπίνου Ζωή 
 5. Κουτσονικολής Χαράλαμπος    Αντιδήμαρχος  5. Λυριωτάκης Ιωάννης 
 6. Μαυρομιχάλης Κων/νος          Αντιδήμαρχος  6. Σταθάκης Νεκτάριος 
 7. Σουρλάς Ιωάννης                  Αντιδήμαρχος   
 8. Τραϊφόρος Παναγιώτης          Αντιδήμαρχος   
 9. Τσαφατίνου Κατερίνα            Αντιδήμαρχος   
10. Αλειφέρη Παναγιώτα   
11. Βουνελάκης Γεώργιος   
12. Γεωργακάκου Αικατερίνη   
13. Κολλιάκος Ιωάννης   
14. Παπαδάκης Πιερρής   
15. Πετράκης Χρήστος   
16. Σπυριδάκου Θεοδούλη    
17. Χριστάκος Σταύρος   
18. Δουμάνη  Σοφία   
19. Κόκκορης Παναγιώτης   
20. Κουλουβάκος Βασίλειος   
21. Αναγνωστοπούλου Ελένη   

   Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι:  Γεωργουδής  Ιωάννης Δ.Κ. 
Νεάπολης, Γεώργας  Σωτήριος Τ.Κ. Αγγελώνας, Μάρκος Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, 
Τζάκας Γεώργιος Τ.Κ. Ελαίας, Ραμάκης Κων/νος Τ.Κ. Κουλεντίων, Μανίκης Ιωάννης Τ.Κ. 
Λαμποκάμπου,  Αρτινιός Παναγιώτης Τ.Κ. Λιρών,  Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. 
Μεταμόρφωσης. 
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
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Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 3o θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έδωσε το λόγο στον αντιδήμαρχο κ. Μαυρομιχάλη, ο οποίος έθεσε υπόψη την εισήγηση της 
Υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 

ΠΡΟΣ: Το Δημοτικό Συμβούλιο 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 
Θέμα: «Περί καθορισμού αμοιβής δικηγόρου για την παροχή ειδικής νομικής γνωμοδότησης της 
ενεργειακής διασύνδεσης νήσου Κρήτης με την Πελοπόννησο». 
    

Με την αριθ. 93/2016 απόφασή  της, η  Οικονομική Επιτροπή του Δήμου ανέθεσε στο 
δικηγορικό γραφείο Μάριου Χαϊνταρλή –Εύας Δημητριάδη, την εκπροσώπηση του Δήμου  για την 
παροχή ειδικής νομικής γνωμοδότησης της ενεργειακής διασύνδεσης νήσου Κρήτης με την 
Πελοπόννησο». 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 281 του Ν.3463/2006 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 36 παρ.7 Ν3801/2009,ορίζεται ότι: «Για την εξώδικη ή δικαστική αντιμετώπιση νομικών 
ζητημάτων, τα οποία έχουν ιδιαίτερη  σημασία ή σπουδαιότητα και απαιτούν εξειδικευμένη 
νομική γνώση ή εμπειρία, η αμοιβή του δικηγόρου καθορίζεται με απόφαση του δημοτικού ή του 
κοινοτικού  συμβουλίου κατά παρέκκλιση των προηγούμενων παραγράφων. Η σχετική απόφαση 
λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών τους.» 
 Η υπόθεση έχει ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα του Δήμου και απαιτείται 
εξειδικευμένη επιστημονική γνώση και εμπειρία. 

Η αμοιβή θα καθορισθεί από το δημοτικό Συμβούλιο με βάση τις διατάξεις του άρθρου 281 
παρ. 3 του ΚΔΚ. 

Το  ανωτέρω δικηγορικό γραφείο κατέθεσε  στο Δήμο μας προσφορά  στο ποσό των 
3.000,00 € πλέον ΦΠΑ 23%. 

Εισηγούμαι  
Το Δημοτικό Συμβούλιο να καθορίσει την αμοιβή του δικηγορικού γραφείου Μάριου 

Χαϊνταρλή –Εύας Δημητριάδη στον οποίο ανατέθηκε από την Οικονομική Επιτροπή  η παροχή 
ειδικής νομικής γνωμοδότησης της ενεργειακής διασύνδεσης νήσου Κρήτης με την 
Πελοπόννησο»  στο ποσό των 3.000,00 € πλέον ΦΠΑ 23% αμοιβή η οποία κρίνεται εύλογη.  
   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
   Καθορίζει την αμοιβή του δικηγορικού γραφείου Μάριου Χαϊνταρλή –Εύας Δημητριάδη, στο 
οποίο ανατέθηκε από την Οικονομική Επιτροπή,  η παροχή ειδικής νομικής γνωμοδότησης για το 
έργο «Διασύνδεση του Συστήματος  Μεταφοράς  Ηλεκτρικής Ενέργειας της νήσου Κρήτης με το 
Ελληνικό Σύστημα Μεταφοράς  Ηλεκτρικής  Ενέργειας μέσω Εναλλασσόμενου Ρεύματος (Ε.Ρ.)»,  
στο ποσό των 3.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%. 

Μειοψηφησάσης της κας Ελένης Αναγνωστοπούλου, η οποία δεν συμφωνεί με το ποσό. 
 

Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  93/2016. 
     

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                      Η Γραμματέας         Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 
 
 

Χαραμή – Νατιώτη 
Αλεξάνδρα 

 

Βελιώτης Ευστάθιος  Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

Καλογερίνης Ηλίας Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος Αντιδήμαρχος 
Σουρλάς Ιωάννης  Αντιδήμαρχος 
Τραϊφόρος Παναγιώτης  Αντιδήμαρχος 
Τσαφατίνου Κατερίνα  Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
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Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Βουνελάκης Γεώργιος 
Γεωργακάκου Αικατερίνη 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Παπαδάκης Πιερρής 
Πετράκης Χρήστος 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Χριστάκος Σταύρος 
Δουμάνη Σοφία 
Κόκκορης Παναγιώτης 
Κουλουβάκος Βασίλειος 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
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